

**بریتانیایی‌ها از تبعات برگزیت پشیمان هستند**

# صف آرایي طرفداران اروپا در لندن



هزاران نفر از معترضان مخالف برگزیت BREXIT (خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا) روز شنبه در لندن تجمع کردند و خواستار پیوستن مجدد به اتحادیه اروپا شدند.

شرکت کنندگان در این راهپیمایی که توسط «نهاد ملی بازگشت مجدد» سازماندهی شده بود به سمت میدان پارلمان حرکت کردند و شعار «ما می‌خواهیم ستاره (کنایه از اتحادیه اروپا) خود را برگردانیم» سر دادند. معترضان درحالی که پرچم‌های اتحادیه اروپا را حمل می‌کردند، کلاه و تی شرت‌هایی

## انهدام مهمات اورانیوم ضعیف شده اوکراین

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که طی روزهای گذشته تاسیسات و تجهیزات مربوط به نیروهای خارجی حاضر در اوکراین از جمله مهماتی با اورانیوم ضعیف شده را نابود کرده است.

به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت دفاع روسیه روز شنبه اعلام کرد که نیروهای ارتش این کشور در هفته گذشته ۱۲ حمله ترکیبی به تاسیسات تعمیر هواپیماهای اوکراینی و همچنین نقاط استقرار مزدوران خارجی انجام دادند. بر اساس این گزارش، در پی این حملات درصد قابل توجهی از موشک‌های کروژ غریب و مهمات اورانیوم ضعیف شده آرسالی به کی‌یف، منهدم شده است. این وزار تخانه در بیانیه خود افزود که هدف نیروهای روسی در حمله به این تاسیسات نابودی سلاح‌های غیرمجاز ارسال شده از سوی غرب برای اوکراین بوده است.

برخی منابع روسی اعلام کردند که یک تیم شناسایی مسکو یک تانک لوئپارد ارتش اوکراین را نابود کرده و خدمه تانک بعد از فرار از داخل آن به زبان آلمانی درخواست کمک کرده است.

طبق اعترافات خدمه این تانک آنها تحت سرپرستی ارتش آلمان وارد اوکراین شده و در جبهه مقابل روسیه مشغول نبرد بودند.

## سفر اردوغان به نخجوان در حمایت از باکو

«رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه قرار است امروز (دوشنبه سوم مهرماه) با سفر به منطقه خودمختار نخجوان جمهوری آذربایجان با «الهام علی‌اف» رئیس جمهوری این کشور دیدار کند.

خبرگزاری آنادولوی ترکیه در گزارشی نوشت که روابط دو جانبه، مسائل منطقه‌ای و تحولات اخیر در قریب‌محور اصلی گفت‌وگوی رئیس جمهور ترکیه با هم‌ای آذری خود است.

براساس این گزارش، اردوغان و علی‌اف در مراسم کلنگ‌زنی خط انتقال گاز ایگدیر-نخجوان حضور یافته و مجتمع به روز شده نظامی نخجوان را هم افتتاح خواهند کرد.

انکارا و باکو در سال ۲۰۲۰ توافق کرده بودند تا از طریق خط لوله گاز ایگدیر-نخجوان، گاز مسورد نیاز این منطقه خودمختار توسط ترکیه تأمین شود.

این خبر در حالی اعلام می‌شود که بدنبال بازپس‌گیری منطقه قریب‌ح کوهستانی توسط نیروهای ارتش جمهوری

### مقابله آلمان با پناهجویان در مرز لهستان و چک

«ناسی فاز» وزیر کشور آلمان گفت که برلین قصد دارد به منظور مقابله با بحران مهاجران کنترل‌های مرزی با لهستان و جمهوری چک را افزایش دهد.

فاز در مصاحبه با روزنامه «ولت آم زونتاک» گفت: این کنترل‌ها باید با نظارت بر تمام مناطق مرزی و بازرسی‌های تصادفی همراه باشد. اداره مهاجرت آلمان در ماه اوت اعلام کرد که شمار درخواست‌های مهاجران از ماه ژانویه تا ژوئیه در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۷۸٫۱ درصد افزایش یافته است. وزارت کشور آلمان هفته گذشته اعلام کرد که این کشور «بدلیل چالش‌های گسترده در مورد پذیرش و اسکان مهاجران» پذیرش داوطلبانه پناهجویان از ایتالیا را متوقف می‌کند. آمارهای رسمی منتشر شده از سوی «ژانِس پناهندگی اتحادیه اروپا» نشان می‌دهد که تعداد درخواست‌های پناهندگی در اتحادیه اروپا در نیمه



سی‌وهشتمین هفته اعتراضات علیه نخست‌وزیر اسرائیل در شیرازی ادامه پیدا کرد که اختلافات داخلی سرزمین اشغالی ادامه دارد. بخش مشاوره قضایی کنست (پارلمان اسرائیل) از «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم

حزب خود تغییر داده و توافق به عمل آمده را

با اندکی اصلاحات از سد مجلس عبور دهد.

بریتانیا سرانجام ۲۱ دی ۱۳۹۹ از اتحادیه اروپا خارج شد و به ۴۷ سال عضویت در این بلوک، به طور رسمی پایان داد. اما توافق بدست آمده، نه به بریتانیا آزادی ماهیگیری در آبهای خودش را می‌دهد، نه آن را از مقررات و استانداردهای اتحادیه اروپا آزاد می‌کند، نه حتی انقدر آزادی عمل می‌دهد که بریتانیا بتواند با سایر کشورها معاهدات تجاری مستقل امضا کند. حتی راه را برای دخالت اتحادیه اروپا در مرز داخلی بین ایرلند شمالی و سرزمین اصلی باز می‌گذارد.

مردم بریتانیا این روزها که تورم در کشور به بالاترین حد در نیم قرن گذشته رسیده، بیشتر متوجه بی‌فایده بودن برگزیت شده‌اند. در توافق بدست آمده بریتانیا امتیاز خاصی بدست نیاورده و آنچه از آن با نام حفظ حاکمیت یا در دست گرفتن کنترل و سرنوشت کشور تعبیر می‌شود در عمل بسا محدودیت‌های تحمیل شده در این توافق بی‌معنی است.

چندی پیش «ایچل فاراژ» یکی از عناصر کلیدی پویش خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، در پی مشکلات عمیق اقتصادی این کشور اعتراف کرد که پروژه برگزیت شکست خورده است.

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی صورت گرفته در بریتانیا نشان می‌دهد که مردم و بسیاری از کسب‌کارها در ایسن کشور از برگزیت پشیمان شده و خواستار بازگشت به اتحادیه اروپا هستند. طبق تحقیقات اتاق‌های بازرگانی بریتانیا (BCC) بیش از نیمی (۵۶ درصد) از شرکت‌ها که با اتحادیه اروپا تجارت می‌کنند، گفته‌اند که در پیروزی از قوانین جدید برای صادرات کالا با مشکلاتی روبرو شده‌اند؛ این درحالیست که ۴۵ درصد هم مشکلاتی را در زمینه تجارت خدمات گزارش کرده‌اند. بر اساس این گزارش ۷۷ درصد از شرکت‌هایی که تحت این قرارداد معامله می‌کنند، گفته‌اند که این توافقی کمکی به افزایش فروش یا توسعه آن‌ها نکرده است.

### گسترش همکاری روسیه و کره‌شمالی

بدنبال دیدار اخیر «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه و کیم جونگ اون رهبر کره‌شمالی، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه ماه آینده میلادی به پیونگ یانگ سفر خواهد کرد. به گزارش «لاروف» که به منظور شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک حضور دارد، اعلام کرد که برای پیگیری توافقات پوتین و کیم جونگ‌اون در ماه آینده میلادی به پیونگ‌یانگ سفر خواهد کرد.

«کیم جونگ اون» در روز ۱۳ سپتامبر (۲۲ شهریور) با سفر به روسیه بسا ولادیمیر پوتین دیدار کرد. گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای وجود دارد مبنی بر اینکه دو کشور توافق کرده‌اند در ازای تأمین تسلیحات از سوی پیونگ‌یانگ برای مسکو در حمایت از جنگ در اوکراین، روسیه امنیت غذایی این کشور را تأمین و انتقال فناوری تسلیحاتی را به کره‌شمالی انجام دهد. براساس این گزارش، با توجه به اینکه در جریان سفر رهبر کره‌شمالی به روسیه، ولادیمیر پوتین دعوت رسمی کیم جونگ اون را برای سفر به پیونگ‌یانگ پذیرفت، یکی از محورهای دیدار لاوروف با مقامات کره‌شمالی هم می‌تواند سفر احتمالی پوتین به کره‌شمالی باشد. روسیه هرگونه همکاری نظامی با کره‌شمالی را تکذیب کرده است.



در بین اموالی که سرویس امنیت ملی ارمنستان از گروه فوق ضبط کرده می‌توان به اسلحه، مهمات، تیانجه، جلیقه

### نگرانی فرانسه از گسترش بحران مهاجران

منابع فرانسوی اعلام کردند که در پی ورود موج گسترده‌ای از مهاجران به جزیره لامپدوزای ایتالیا، مقام‌های فرانسه نگرانی سرایت بحران پناهجویان به کشورشان هستند. شبکه BFM گزارش داد که وضعیت مهاجران در منطقه «مانتون» در مرز فرانسه با ایتالیا وخیم‌تر است و پلیس هر روز ۲۰۰ تا ۳۰۰ مهاجر را که برای ورود به فرانسه تلاش می‌کنند، بازداشت می‌کند.

امانوئل ژوبر رئیس پلیس منطقه مانتون گفت که از ماه ژانویه تاکنون ۳۲ هزار مهاجر بازداشت شده‌اند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش یافته است. وی افزود شماری از بازداشت‌شدگان کودکانی هستند که هیچ همراهی ندارند و آمار این افراد نیز ۲ برابر شده است. پیش از گسترش بحران در لامپدوزا، فرانسه ۲۰۰ پلیس دیگر به تیم امنیتی در مانتون اضافه کرد و شمار آنها

## صف آرایي کِنِست و نتانیاهو در برابر دادگاه عالی اسرائیل

قضایی کِنِست به شکایت‌های ارائه شده در دادگاه عالی اسرائیل علیه «قانون تعدیل شده پایه» که جلوی برکناری نخست به دلیل نداشتن صلاحیت را می‌دهد، پاسخ داد. بخش مشاوره قضایی کِنِست در پاسخ خود موضع نتانیاهو را در این باره تأیید کرد. بر پایه این گزارش، نتانیاهو روز گذشته در پاسخ به شکایت‌های یادشده به دادگاه عالی رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که صلاحیت و اختیار ورود به قانون تعدیل شده پایه‌سه منع برکناری وی و دیگر قوانین پایه را ندارد.

بخش مشاوره قضایی کِنست بر این باور است که دلیلی برای به تعویق انداختن تاریخ اجرایی شدن قانون پایه تعدیل شده مزبور وجود ندارد.

بخش یاد شده در ادامه تأکید کرده که قانون پایه تعدیل شده هیچ تأثیری در حل و فصل مناقشه تضارب منافع مربوط به نتانیاهو و تعهد وی به آن را ندارد. بر اساس قوانین پایه رژیم صهیونیستی، در حوزه تضارب

### بین‌الملل ۱۱

#### ویژه

### ادامه سقوط بایدن

رئیس جمهوری آمریکا که با چالش‌هایی از جمله مسئله کهنوت سنن و ناراضیاتی‌های اقتصادی دست به گریبان است، براساس نظرسنجی جدید هم اکنون در قعر محبوبیت قرار دارد.

نظرسنجی مشترک شبکه خبری «ای‌بی‌سی نیوز» و نشریه آمریکایی «واشنگتن پست» (ABC News/Washington Post) نشان می‌دهد که میزان محبوبیت بایدن همچنان رو به کاهش بوده و همچنین از نقطه نظر وضعیت اقتصادی و مهاجراتی محبوبیت وی در پلئین‌تر سطح قرار دارد که این شرایط از دهه هشتاد قرن گذشته میلادی تاکنون بی سابقه بوده علاوه بر آن سه چهارم آمریکایی‌های وی را برای احراز دوباره سمت ریاست جمهوری این کشور «فرتوت» می‌دانند.
دراین نظرسنجی ۴۴ درصد از پرسش‌شوندگان آمریکایی وضعیت اقتصادی خود را در دوره ریاست جمهوری بایدن وخیم تر از گذشته دانسته که این میزان بدترین وضعیت نسبت به هر رئیس جمهوری دیگری در آمریکا از سالل ۱۹۸۶ تاکنون محسوب می‌شود. میزان محبوبیت بایدن دراین نظرسنجی مشترک که امروز دوم مهر ۱۴۰۲ انتشار یافت، تنها ۳۷درصد بوده و عدم محبوبیت و هجرت ۵۶ درصد است.
عملکرد بایدن همچنین در زمینه مهاجرت و کنترل مرزها با مکزیک تنها ۲۳ درصد مورد تأیید و ۶۲ درصد آنرا رد می‌کنند. بیش از سه چهارم یعنی ۷۴ درصد آمریکایی‌ها بایدن را برای دور دوم ریاست جمهوری این کشور را پیر و فرتوت می‌دانند درحالی‌که این مورد برای دونالد ترامپ تنها ۵۰ درصد است.
نظرسنجی مشترک «ای‌بی‌سی نیوز» و واشنگتن پست از ۱۵ تا ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۳ برابر با ۲۴ تا ۲۹ شهریورماه ۱۴۰۲ از یکپه‌زار ۶ و نفر شهروند آمریکایی، انگلیسی و اسپانیایی زبان انجام شد.

#### رویداد

### نا امیدی پاپ از صلح

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان از برخی کشورها خواست با کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین جاری نکنند.»

به گزارش روتترز، پاپ شنبه در حین بازگشت از سفر به شهر بندری ماریس در فرانسه در پاسخ به پرسش خبرنگاری که آیا از تلاش برای ایجاد صلح در اوکراین ناامید شده است یا خیر، گفت که تا حدی احساس ناامیدی می‌کند.

وی «ماتئو زوبی» کاردینال ایتالیایی را به کی‌یف، مسکو، واشنگتن و پکن فرستاده تا در مورد تحولات اوکراین و برقراری صلح رایزنی کند. پاپ در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: به نظر من، منافع این جنگ صرفا به مشکل اوکراین و روسیه مربوط نمی‌شود بلکه به فروش و تجارت سلاح نیز ربط دارد.

وی افزود: ما نباید با شهادت این مردم بازی کنیم. ما باید به آنها کمک کنیم که مشکلات را حل کنند.اکنون می‌بینم که برخی کشورها عقب‌نشینی کرده و نمی‌خواهند (به اوکراین) سلاح بدهند. روندی شروع شده است که طی آن قطعا مردم اوکراین شهید می‌شوند و این مساله زشتی است. ماتئو بونی سخنگوی واتیکان در پاسخ به درخواست برای شفاف‌سازی درباره اظهارات رهبر کاتولیک‌ها گفت که پاپ در مورد اینکه آیا کشورها باید به ارسال سلاح به اوکراین ادامه داده یا آن را متوقف کنند، موضعی نگرفته است. پاپ فرانسیس تجارت بین‌المللی سلاح را محکوم کرده است اما سال گذشته گفت که تأمین سلاح برای اوکراین به منظور دفاع از خود در برابر روسیه از لحاظ اخلاقی امری مشروع است.

#### رویداد

### ضعف فاحش اقتصادی آلمان

تارنمای اروپایی یورونیوز عملکرد ضعیف اقتصاد آلمان را تا حدی به دلیل از دست دادن منابع گاز ارزان روسیه دانست و با این حال تصمیمات سیاسی نادرست دولتی در سال‌های رونق اقتصادی این کشور را نیز عامل خارج شدن برلین از الگوی کشورهای توسعه یافته عنوان کرد. آلمان در بیشتر سالهای قرن گذشته، یکی پس از دیگری به موفقیت‌های اقتصادی دست یافت و بر بازارهای جهانی محصولات گران‌قیمت مانند خودروهای لوکس و ماشین‌آلات صنعتی تسلط یافت؛ تا جایی که آنها را به سایر کشورهای جهان می‌فروخت و نیمی از عملکرد اقتصاد این کشور بر پایه صادرات بود. بر اساس این گزارش در این سالها فرصت‌های شغلی در آلمان فراوان بودند و خزانه مالی دولت در حالی افزایش می‌یافت که سایر کشورهای اروپایی غرق در بدهی بودند و کتاب‌هایی درباره این که کشورهای دیگر چگونه از آلمان الگو بگیرند، به نگارش درآمد. اما اکنون اقتصاد آلمان بدترین عملکرد را در بین اقتصادهای توسعه یافته داشته و صندوق بین‌المللی پول و اتحادیه اروپا پیش‌بینی کرده اند که اقتصاد این کشور اسمال کوچکتر شود. این اتفاق به دنبال حمله روسیه به اوکراین و فقدان گاز طبیعی ارزان روسیه رخ داد که شوک بی سابقه ای را به صنایع تشنه انرژی آلمان- به عنوان موتور تولید اروپا- وارد کرد.

ضعف ناگهانی عملکرد بزرگترین اقتصاد اروپا، موجی از انتقادات و بحث‌ها را به راه انداخته است.

کریستین کولمان مدیرعامل شرکت بزرگ آلمانی صنایع شیمیایی ایوونیک (Evonik Industries) در این زمینه گفت: آلمان در معرض خطر «صنعتی زدایی» قرار دارد؛ زیرا هزینه‌های بالای انرژی و فقدان اقدام دولت در رابطه با دیگر مشکلات مزمن این کشور، خطر انتقال کارخانه‌های جدید و مشاغل پردرآمد به جاهای دیگر را در بر دارد. کولمان گفت: از دست دادن گاز طبیعی ارزان روسیه که برای تأمین انرژی کارخانه‌ها مورد نیاز است، به طرز دردناکی به الگوی کسب و کار در اقتصاد آلمان آسیب وارد کرد. بعد از این که روسیه بیشتر گاز خود را به اتحادیه اروپا قطع کرد، دولت آلمان از شرکت ایوونیک خواسته است که به فعالیت نیروگاه دارای سوخت زغال سنگ خود تا چند ماه دیگر ادامه دهد.

این شرکت در حال تغییر نیروگاه دارای سوخت زغال سنگ به ۲ ژنراتور گازسوز است که بعدها می‌توانند با هیدروژن کار کنند. این تغییر بخشی از هدف به سفر رساندن استفاده از کربن تا سال ۲۰۳۰ بوده است.

یکی از راه‌حل‌های مورد بحث تعیین سقف قیمت برق صنعتی با بودجه دولت

برای عبور از دوران گذار انرژی بوده است.

این پیشنهاد از سوی رابرت‌هاک معاون صدراعظم آلمان از حزب سبز با مخالفت اولاف شولتس، صدراعظم سوسیال دموکرات و دموکرات‌های آزاد شریک ائتلافی آن مواجه شد. کارشناس محیط زیست می‌گویند که این امر اتکا به سوخت‌های فسیلی را طولانی‌تر می‌کند.

کولمان در این زمینه گفت: این تصمیمات سیاسی اشتباه بود که در درجه اول بر هزینه‌های بالای انرژی تأثیر گذاشت و اکنون نمی‌توان انتظار داشت صنعت و کارگران آلمانی هزینه صورت‌حساب‌های بالا را تقبل کنند.

قیمت گاز حدود ۲ برابر سال (۲۰۲۱) است و به شرکت‌هایی آسیب می‌زند که برای تولید شیشه، کاغذ و پوشش‌های فلزی مورد استفاده در ساختمان‌ها و اتومبیل‌ها به گاز نیاز دارند تا شیشه یا فلز را در ۲۴ ساعت شیشه‌رور داغ و نخب نگه دارند. یورونیوز نوشت: ضربه دوم، زمانی به اقتصاد آلمان وارد شد که چین به عنوان شریک تجاری و کلیدی این کشور پس از چندین دهه رشد اقتصادی قوی، کاهش رشد را تجربه کرد. این شوک‌های خارجی شک‌فاهیی را در اقتصاد آلمان نشان داد که در طول سال‌ها موفقیت آن نادیده گرفته شده بودند؛ از جمله عقب ماندگی در استفاده از فناوری دیجیتال در دولت و تجارت و فرآیند طولانی تأیید پروژه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر که بسیار به آنها نیاز هست. این رسانه در تشریح واقعیت‌های دیگری که اقتصاد آلمان ضربه زد نوشت: پولی که دولت این کشور در اختیار داشت تا حدی به دلیل تأخیر در سرمایه‌گذاری در جاده، شبکه ریلی و اینترنت پرسرعت روستایی بود. تصمیم سال ۲۰۱۱ برای تعطیلی نیروگاه‌های هسته‌ای باقیمانده در آلمان در میان نگرانی‌ها در مورد قیمت برق و کمبود آن، تردیدهایی را برانگیخته است. شرکت‌ها با کمبود شدید نیروی کار ماهر مواجه هستند و فرصت‌های شغلی به رکورد کمتر از ۲ میلیون نفر رسیده است.

همچنین اتکا به روسیه برای تأمین منابع قابل اعتماد گاز از طریق خطوط لوله نورد استریم در عمق دریای بالتیک - که در بحبوحه جنگ آسیب دید و تعطیل شد - از اشتباهاتی بود که دولت نیز آن را پذیرفته است.

این گزارش با اشاره به مقاومت در برابر پروژه‌های انرژی پاک و بروکراسی اداری برای اجرای چنین پروژه‌هایی نوشت: شرکت‌های انرژی به دنبال مقابله با شوک قیمت این محصول هستند. به نوشته یورونیوز، نزاع میان دولت ائتلافی بر سر سقف قیمت انرژی، رهبران تجاری را خشمگین کرده است.

هولگر اشمیدینگ، اقتصاددان ارشد بانک برنبرگ معتقد است: آلمان از رشد اقتصادی خود در دوران طلایی بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ رضایت داشت.

وی که یک بار در تحلیلی در سال ۱۹۹۸ آلمان را «مرد بیمار اروپا» توصیف کرده بود، اکنون فکر می‌کند که استفاده از این برچسب برای آلمان با توجه به رقم پایین تر بیکاری و بودجه کوش دولت افرای امید است؛ موضعی که فرصتی به دولت آلمان برای اقدام و کاهش فشارها برای تغییر می‌دهد.